
5 maart 2004

De Minister van Constitutionele en
Binnenlandse Zaken van de
Nederlandse Antillen,
en 
de Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 38 van het Statuut
voor het Koninkrijk der
Nederlanden,
Overwegende,
dat op 29 oktober 2003 het protocol
ter instelling van de werkgroep
Bestuurlijke en Financiële
Verhoudingen Nederlandse Antillen is
getekend,
dat met de brief van 6 januari 2004
van de Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
de onduidelijkheid is weggenomen
over de interpretatie van artikel 2,
derde lid, van het protocol,
dat het wenselijk is de aanwijzing,
overeenkomstig artikel 3 van het pro-
tocol, van de voorzitter en overige
leden van de werkgroep vast te leggen
in een gezamenlijk besluit,
dat het noodzakelijk is de in artikel 5,
tweede lid, van het protocol genoem-
de data waarop de werkgroep een
tussenrapportage en een eindrapport
uitbrengt aan te passen, in verband
met het moment waarop de werk-
groep haar werkzaamheden aanvangt,

Besluiten:

Artikel 1
De werkgroep Bestuurlijke en
Financiële Verhoudingen Nederlandse
Antillen heeft de volgende samenstel-
ling:
– E.A.V Jesurun (tevens voorzitter);
– Mr. J. Larmonie;
– Mr. T.C. Nicolaas;
– V. James;
– R. Berkel;
– W.S. Johnson; 
– P. Rosenmöller;
– Drs. J.C. Blankert;
– Mr. dr. G.D. Dales.

Artikel 2
In afwijking van artikel 5, tweede lid,
van het protocol ter instelling van de
werkgroep Bestuurlijke en Financiële
Verhoudingen Nederlandse Antillen,
brengt de werkgroep uiterlijk op 1
juli 2004 een tussenrapportage en
uiterlijk 1 oktober 2004 haar eindrap-
port uit aan de Minister van
Constitutionele en Binnenlandse
zaken van de Nederlandse Antillen en
de Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties.

Artikel 3
1. Dit besluit treedt in werking met
ingang van 5 maart 2004.

2. Dit besluit zal worden geplaatst in
de Curaçaosche Courant en de
Staatscourant.

Aldus in tweevoud opgemaakt en
ondertekend,

te Willemstad, Curaçao,
op 5 maart 2004,
de Minister van Constitutionele en
Binnenlandse Zaken,
R. Gibson.

te Den Haag,
op 5 maart 2004,
de Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
Th. C. de Graaf.

Uit: Staatscourant 18 maart 2004, nr. 54 / pag. 16 1

BZK

Besluit samenstelling werkgroep Bestuurlijke en Financiële
Verhoudingen Nederlandse Antillen


